
 
 

➢ Al sito web – Amministrazione Trasparente 
➢ All’Albo Online 

➢ Agli atti 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE E CONFERIMENTO DI INCARICO per n. 1 
docente SUPPORTO OPERATIVO -Progetto: "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni" (Piano Estate). 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO 4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 
dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)  
codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-830  
cup G54D25006060007) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 
gestione delle frontiere e la politica dei visti;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare l’art. 7, comma 6, che disciplina il 
conferimento di incarichi di collaborazione;  
 
VISTO l’Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
 

 
    

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “Ezio Vanoni” niNI 
                                          Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

                                           E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
                                 www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

                                 Cod. Fisc. 84004690131 

 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "EZIO VANONI" ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "EZIO VANONI" - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0001560/U del 18/02/2026 13:28
IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 
VISTA la candidatura n. 17262 inerente l’Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 assunta al prot. n. 4889 del 13/06/2025;  
 
VISTA la delibera n.173 del 27/06/2025 del Consiglio di Istituto di adesione a tutti gli avvisi del PN scuola 
21-27, fondo FSE+;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI. N. 108714 del 25/6/2025, importo 
ammesso a finanziamento di euro 51.480,00, assunta al prot. n. 6242 del 25/8/2025;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF 2025/2028 n. 5 del 12 dicembre 
2025;  
 
VISTO il proprio decreto di gestione provvisoria e. f. 2026, prot. n. 0000097/U del 08/01/2026 
 
RITENUTO che l’istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso 
ricognizione del personale in servizio presso l’Istituto superiore statale “Ezio Vanoni” di Menaggio (CO); 
 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico; 
 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato quale responsabile del procedimento 
il Dott. Giuseppe Perticaro, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire 
tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
 
VISTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto con avviso pubblico prot. 1288/IV.1 del 09/02/2026 ad 
individuare di n. 1 docenti per l’assegnazione di 1 docente SUPPORTO OPERATIVO 
 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento 
il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Perticaro, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico 
e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
 
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 
 
VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2,  
lett. h) del d.i. 129/2018 
 
PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti dal citato avviso, ovvero 16 febbraio 2026 
alle ore 11.00; 
 
VISTA la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione così come richiesto dall’avviso 
innanzi citato; 
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione assunto a Ns. Prot. 1533/IV.1 del 18/02/2026; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarico per N. 1 
Docente Supporto Operativo -Progetto: "Percorsi Educativi E Formativi Per Il Potenziamento Delle 
Competenze, L'inclusione E La Socialità Nel Periodo Di Sospensione Estiva Delle Lezioni" (Piano 



Estate). Fondo Sociale Europeo Plus (Fse+) – Priorità 1 – Scuola E Competenze (Fse+), Obiettivo 
Specifico Eso4.6 – Sotto-Azione Eso 4.6.A.4.A- Interventi Di Cui Ai Decreti Del Ministro Dell’istruzione E 
Del Merito Dell’11 Aprile 2024, N. 72 E Del 22 Maggio 2025, N. 96 – Avviso Pubblico Prot. N. 81652 Del 
23/05/2025 – “percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. piano estate)  
codice progetto eso4.6.a4.a-fsepnlo-2025-830  
cup G54D25006060007 
 
 

N. posizione Cognome e nome Punteggio complessivo 

1 BERARDI MASSIMO  40 
 
 
 
La graduatoria provvisoria viene pubblicata sul sito web dell’Istituto. 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine perentorio di 
sette giorni dalla pubblicazione all’albo on-line, esclusivamente mezzo e-mail all’indirizzo 
cois00100g@istruzione.it  
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Dott. Giuseppe Perticaro 

                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del  
       Codice dell'Amministrazione Digitale e     

                     normativa connessa 

mailto:cois00100g@istruzione.it

		2026-02-18T13:30:26+0100
	GIUSEPPE PERTICARO




